
ADVERTISEMENT
l24.lt /lt /kriminalai/item/15401-svaja-pasaulio-veteranu-krepsinio-cempione

foto. archyvas

Saulius Ž. pripaž intas kaltas dėl kurstymo smurtauti ir
susidoroti su asmenimis dėl jų tautybės ir turės sumo
kėti 910 litų baudą, -  tokį sprendimą praėjusios savai
tės pabaigoje priėmė Vilniaus miesto apylinkės teis
mas. Tai -  dar vienas nuosprendis už  neteisėtą įra
šą, tačiau ar sustabdys jis bangą provokacinių ir įžei
dž iančių komentarų, nuo kurių net mirga internetas?

Teisėja Danutė Mickevičienė nusprendė, kad vilnie
tis -  šešių vaikų tėvas (!) -  kategoriška ir nedvipras
miška forma praėjusių metų spalio 23 dieną tiesiogiai
kvietė fiz iškai susidoroti su lenkų kilmės asmenimis.
„Šaudyt lenkus!!!! Visus!!!!", -  ragino agresyviai nusitei
kęs bedarbis. Teismas pripaž ino, kad vyras suvokė
savo žodž ius ir suprato, kad tai -  atviras raginimas fi
z iškai susidoroti su lenkais.

Pagal Baudž iamojo kodekso 170 straipsnį, tas, kas viešais pareiškimais žodž iu, raštu ar panaudodamas visuome
nės informavimo priemonę tyčiojosi, niekino, skatino neapykantą ar kurstė diskriminuoti žmonių grupę ar jai priklau
santį asmenį dėl lyties, seksualinės orientacijos, rasės, tautybės, kalbos, kilmės, socialinės padėties, tikėjimo, įsiti
kinimų ar paž iūrų, baudž iamas bauda arba laisvės apribojimu, arba areštu, arba laisvės atėmimu iki dvejų metų.

Iš pradž ių teismas Sauliui Ž. nusprendė skirti 1300 Lt baudą, tačiau kadangi jis pripaž ino kaltę ir karštai patikino,
kad neturėjo ketinimų įgyvendinti savo raginimų, nes neturi nei ginklų ir apskritai „nejaučia neapykantos lenkų tau
tai", teismas jam skirtą baudą sumaž ino trečdaliu -  nuteistasis privalės sumokėti 910 litų.

Nuteistasis teisinosi, kad tai buvo jo spontaniška reakcija į lenkų kilmės žmonių neva antilietuviškus komentarus, ku
riuos jis esą tada girdėjo per ž inias, tačiau tiksliai neprisimena nei pavardž ių, nei ž iniasklaidos priemonių pavadini
mų, kuriose jie būtų skelbiami. Be to, tikino esą rašydamas komentarą nemanė, kad dėl šių žodž ių bus pradėtas iki
teisminis tyrimas ir neprisimena, kodėl būtent tokį drastišką komentarą išplatino tuomet socialinio tinklalapio „Face
book" paskyroje.

Prieš mėnesį tas pats teismas pripaž ino kaltu pilietį K. Š., kuris portale lrytas.lt įžeidinėjo lenkų kilmės žmones teig
damas, kad lenkų tauta tai „kenksmingas ir nepasiteisinęs darinys" ir todėl „neturi teisės egz istuoti". Teismas tuomet
nuteisė „tikrąjį patriotą", kuriuo dėjosi nuodų ir neapykantos lenkams pritvinkusių šūkių autorius, metams laisvės apri
bojimo, įpareigojant bausmės laikotarpiu nekeisti gyvenamosios vietos ir uždraudė lankytis interneto kavinėse.

Reikėtų paminėti, kad prašymą patraukti „patriotą" baudž iamojon atsakomybėn pateikė Europos žmogaus teisių fon
das. Apskritai šis Fondas, vykdydamas kampaniją, kurios tikslas -  nutraukti nebaudž iamumo jausmą visiems tiems,
kurie visiškai nesivaržydami pažeidž ia kitų orumą, pateikė 350 tokių prašymų. 17 jų teismas išnagrinėjo ir nubaudė
kaltuosius.

Zygmunt Ždanovič

http://l24.lt/lt/kriminalai/item/15401-svaja-pasaulio-veteranu-krepsinio-cempione
http://l24.lt/media/k2/items/cache/ce5539622d55dcfec80ad206eca7286c_XL.jpg

	ADVERTISEMENT

